Conselho Regional de Profissionais de Relações Públicas / 3ª Região

Rua dos Goitacazes 43 Conj. 1201 Centro

30190-050 Belo Horizonte MG

Fone (31) 3225-3880

@conrerp_3 - conrerp3@conrerp3.org.br

www.conrerp3.org.br - www.flickr.com/photos/conrerp_3

Ofício Nº 44/2014                                         Belo Horizonte, 28 de março de 2014.

Ao
Observatório de Comunicação Institucional
Manoel Marcondes Machado Neto – Diretor-Presidente
Rio de Janeiro/RJ

Prezado Senhor,

O Conselho Regional de Profissionais de Relações Públicas – Conrerp/3ª

analisou o projeto do Observatório da Comunicação Institucional, e considerando

que o projeto e as iniciativas relacionadas às comemorações dos 100 anos de RP

no Brasil, serão enriquecedores para o crescimento da profissão Relações

Públicas, manifestamos nosso total apoio para o desenvolvimento das atividades.

Na oportunidade, parabenizamos a iniciativa da OCI, pela importância que será

dada à pesquisa e à produção de conhecimento em RP e pelas ações educativas

que serão dirigidas a estudantes, professores e profissionais de Relações

Públicas.

Atenciosamente,

Angelina Gonçalves
Presidente

Conrerp/3ª 928